CÂMARA MUNICIPAL DE CURRAIS NOVOS/RN
CNPJ: 08.470.502/0001-98

Rua Vivaldo Pereira de Araújo, Nº 161 – Centro – Currais Novos/RN – CEP 59.380-000
Telefone: (84) 3412-1567 E-mail: camara@curraisnovos.rn.leg.br Site: curraisnovos.rn.leg.br

Página 1 de 1

O Vereador Jose Itamar Diniz Andrade Junior submete ao Plenário da Câmara Municipal de Currais Novos,

conforme dispõe o Regimento Interno desta Casa Legislativa, a seguinte:

INDICAÇÃO Nº 028/2025

(Gabinete do Vereador Itamar Junior)

Sugere a Reparação da Rua Manoel Batista, bairro

Manoel Salustino, tendo em vista a dificuldade de

locomoção dos  moradores.

          Senhor Presidente,

       Venho, por meio desta, solicitar a reparação da Rua Manuel Batista, localizada no bairro Manuel

Salustino, que se encontra em condições precárias, dificultando a mobilidade dos moradores e o acesso

a serviços essenciais, especialmente em períodos chuvosos.

A realização dessa manutenção é fundamental para a melhoria da infraestrutura e,

principalmente, para garantir a segurança de pedestres, incluindo pessoas com deficiência que utilizam

cadeiras de rodas e enfrentam ainda mais dificuldades devido às más condições da via.

Solicito que esta Indicação seja encaminhada, conforme dispõe o Regimento Interno desta Casa

Legislativa, ao Senhor Secretária Infraestrutura e Serviços Urbanos, Caio Pedro dos Santos Silva (Rua Abílio

Chacon - 346 - JK - Currais Novos/RN - CEP 59380-00

Currais Novos/RN, 12 de fevereiro de 2025

                                                                Jose Itamar Diniz Andrade Junior

Vereador

mailto:camara@curraisnovos.rn.leg.br

		2025-02-12T12:03:39-0300